



رئیس سازمان بورس در گفت‌وگو با «ایران»:

تبعات اقدامات دولت قبل در بورس همچنان ادامه دارد

عملکرد ضعیف دولت قبل به اعتماد سهامداران بازار سرمایه لطمه زد

■ مجید میرزاحیدری

نظر را انجام داد. با انجام اقدامات مهم، یک اطمینان نسبی در بازار سرمایه از اسفندماه سال گذشته ایجاد شد که در ماه‌های بعد این روند ادامه داشت و همین آرامش نسبی، باعث شد تا ورود پول حقیقی به بازار سرمایه هم افزایش یابد. ناگفته نماند که عوامل متعددی در بازار سرمایه تأثیرگذار بوده که یکی از این موارد مهم، بازارهای جهانی و جنگ اوکراین و روسیه بود که باعث شد تا رکود جهانی در جهان ایجاد شود. این اتفاق منجر به ریزش قیمت جهانی از جمله در فلزات اساسی، نفت و پتروشیمی شد و بر روند شرکت‌های بورسی در داخل کشور هم اثرات خود را گذاشت و بخشی از رشد بازار هم از دست رفت.

هرچند که آمارهای سه ماهه اول امسال نشان داد که شرکت‌ها سودآوری خوبی داشته و از لحاظ بنیادین، شرکت‌ها و بازار سرمایه در شرایط خوبی قرار دارد. گزارش‌ها نشان می‌دهند که بازار سرمایه از لحاظ روانی در یک ثبات نسبی قرار گرفته و در این مدت کوتاه حضور دولت سیزدهم، انواع صندوق‌های سرمایه‌گذاری راه‌اندازی شده از جمله صندوق‌های اهرمی و تضمین اصل سرمایه. پرداخت سود شرکت‌ها از طریق سامانه

بازار سرمایه در آرامش، معاملات بدور از هیجانات کاذب و معامله‌گران، در قامت خریدارانی حرفه‌ای همراه با تحلیل و در نهایت سهم‌های جذاب و در مرز ارزندگی، این مهم‌ترین شاخصه امروز بازار سرمایه است در یکسالگی دولت سیزدهم. کمتر کسی است که نداند سازمان بورس و اوراق بهادار در دولت سیزدهم، بازار سرمایه را در روزهای بسیار سخت و شرایطی ملتهب تحویل گرفت. روزهایی که بازار سرمایه، یک چالش بزرگ را تازه از سر گذرانده و سقوط بزرگ شاخص کل، خاطره‌ای تلخ و بی‌اعتمادی بزرگی را برای بسیاری از سهامداران بازار سرمایه برجای گذاشته بود. فراز و فرود، به طور معمول در ذات بازار سرمایه بوده و این افت و خیزها گهگاه در حافظه معامله‌گران بازار سهام تکرار می‌شود اما ریزش سنگین شاخص بازار سرمایه در سال ۹۹ یکی از اتفاقات نادری بود که عمق این فاجعه به دلیل دعوت دولت وقت از مردم عادی برای حضور در بورس، هرگز قابل تصور نیست. واقعیت این است که دولت وقت با هدف جبران کسری بودجه و بدون گوشزد کردن ریسک‌های موجود سرمایه‌گذاری، مردم را به آمدن در بازار تشویق کرد. مردم عادی نیز در ابتدای امر و با مشاهده بازدهی‌های بازار سرمایه، به صورت توده‌وار وارد بازار سرمایه شدند، اما دست آخر، ریزش سنگین شاخص بازار، اهالی بازار سرمایه را در کمال ناباوری، به طرز عجیبی نقره داغ کرد. اکنون و با گذشت بیش از یکسال از آغاز به کار دولت سیزدهم، روزنامه ایران به بهانه فرا رسیدن هفته دولت، گفت‌وگویی هر چند مختصر با دکتر مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار انجام داده که از نظر می‌گذرد:

از سهامداران در سال‌های گذشته رخ داد. بنابراین، اولین اولویت دولت سیزدهم، کاستن از میزان التهابات در بازار سرمایه بود.

در این زمینه، اقدامات کوتاه، میان و بلندمدت برای توسعه زیرساخت‌ها و ابزارهای مورد نیاز بازار سرمایه پیگیری شد.

اولین مسأله در بودجه و لحاظ کردن دغدغه جدی صنایع در بودجه ۱۴۰۱ بود زیرا تصورات بودجه‌نویسان اولیه در مورد صنایع چندان دقیق نبود که با انتقال دغدغه اهالی بازار، دولت، اصلاحات مورد

■ با گذشت نزدیک به ۱۰ ماه از حضور جناب عالی در مسند ریاست سازمان بورس، مهم‌ترین اقدامات دولت در حمایت از بازار سرمایه چه بوده است؟

دولت سیزدهم بازار سرمایه را در شرایط بسیار سختی تحویل گرفت، شرایطی که تبعات آن کماکان دامن بازار سرمایه را گرفته است.

ایجاد اعتماد در بازار سرمایه همواره به صورت آهسته آهسته اتفاق می‌افتد اما از بین رفتن آن به صورت یکباره است، اتفاقی که به دلیل عملکرد ضعیف دولت قبل در مورد بازار سرمایه و تعداد زیادی

ویژه‌نامه



ایران

شهریور ۱۴۰۱